
TOLLTARIFFEN 2026: FORSLAG TIL NYE OPPDELINGER - REFERANSE 25/03021-15 

Høringssvar fra Gartnerhallen SA til forslag til nye oppdelinger av varenummer for potet 

Gartnerhallen SA vil med dette gi sine innspill til forslag til nye varenummer for småpoteter og 
bakepoteter. 

Markedet for poteter ivaretatt med dagens tollregime 

For å øke forbruket av norsk potet og styrke norsk selvforsyningsgrad ytterligere, foregår det en 
omfattende satsing i den norske verdikjeden for å øke produksjonen av ulike typer poteter; 
småpotet, bakepotet og langtidslagret matpotet. Inntil norsk produksjon har blitt av en slik 
størrelse at den dekker det norske markedet, administrerer Landbruksdirektoratet 
tollavgiftssatsen på småpoteter og bakepoteter, slik som for 2025-2026. 

Gartnerhallen mener at Landbruksdirektoratets administrering av tollavgiftssatsen på visse typer 
poteter ivaretar behovet for å supplere det norske markedet med utenlandske poteter inntil det 
er markedsdekning av alle typer norske poteter. Derfor kan vi ikke se at det er grunnlag for å dele 
inn varenumrene for potet med egne varenummer for hhv. bakepotet og småpoteter. 

Kontroll og substitusjonseffekt 

Med den forslåtte klassifiseringen av potet, basert kun på vekt, vil store matpoteter og 
industripoteter kunne importeres som bakepotet. Små matpoteter vil kunne importeres som 
småpotet. Gartnerhallen mener at det vil være et relativt stort handlingsrom for feil klassifisering 
av småpoteter og bakepoteter, som vil kunne undergrave tollvernet for potet. Flere typer 
konsumpoteter kan erstatte hverandre i bruk, og prisforskjeller mellom dem vil til dels kunne 
påvirke omsetningen av de ulike typene. Det vil kreve bevissthet fra Landbruksdirektoratets side 
å forvalte tollvernet slik at det ikke unødig bidrar til å vri konsumet i den ene eller den andre 
retningen, og fra Tolletaten å avsløre feilklassifisering med en eventuell ny inndeling av 
varenumrene for potet. 

Gartnerhallen mener at en oppdeling av varenummer for poteter vil kunne bidra til at småpoteter 
og bakepoteter klassifiseres feil, som i sin tur kan bidra til å påvirke totalmarkedet for potet i en 
utilsiktet retning. Vi ser av denne grunn ikke grunnlag for å dele opp varenumrene for potet, og 
viser for øvrig til at Landbruksdirektoratet og Tolletaten er av samme oppfatning. 

 


